
5580^2 893109" 

ОТ 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 21.01.2021 № 98 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Тулы от 16 сентября 
2013 года № 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ муниципального 
образования город Тула», постановлением администрации города Тулы 
от 7 октября 2013 года № 3306 «Об утверждении Перечня муниципальных 
программ муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 21.01.2021 
№ 98 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» следующее изменение: 

приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы 

О G112 О 

Д.В. Миляев 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 
отШЮ.ЯРАХш $£5  

Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 
от 21.01.2021 №98 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования 

город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования 

город Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы 

Соисполнитель 
муниципальной 
программы 

— 

Цель(цели) 
муниципальной 
программы 

Формирование и реализация единой политики в сфере 
повышения эффективности управления муниципальным 
имуществом и земельными ресурсами муниципального 
образования город Тула 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Повышение эффективности в управлении и 
распоряжении муниципальным имуществом. 
2. Создание условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула». 

Программно-целевые 
инструменты 
муниципальной 
программы 

Комплексы процессных мероприятий. 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2021-2025 годы 



Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

2021 год 176 784,8 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

2022 год 254 400,0 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 2023 год 178 023,2 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

2024 год 199 332,1 

Объемы 
ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

2025 год 199 332,1 
Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

1. Формирование, выполнение землеустроительных и 
кадастровых работ в отношении земельных участков, 
на которые у муниципального образования город Тула 
возникло право собственности 
2. Обеспечение реализации единой политики в области 
эффективного, безопасного и рационального использования 
муниципального имущества на территории 
муниципального образования город Тула. 
3. Паспортизация муниципального имущества 
4. Увеличение площади используемых объектов нежилого 
фонда муниципального имущества. 
5. Обеспечение ежегодного уровня достижения показателей 
муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» не менее 90%. 



Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Учет земельных участков» 

Ответственный 
исполнитель 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы 

Соисполнитель — 

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Повышение эффективности в управлении и распоряжении 
муниципальным имуществом 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 1 116,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 1 116,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 1 116,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 1 116,0 
Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Формирование, выполнение землеустроительных и 
кадастровых работ в отношении земельных участков, 
на которые у муниципального образования город Тула 
возникло право собственности 



Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Операции с муниципальной собственностью» 

Ответственный 
исполнитель 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы 

Соисполнитель — 

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Повышение эффективности в управлении и распоряжении 
муниципальным имуществом 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 29 796,1 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 1 671,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 1 671,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 1 671,0 
Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Обеспечение реализации единой политики в области 
эффективного, безопасного и рационального использования 
муниципального имущества на территории 
муниципального образования город Тула. 



Паспорт комплекса процессных мероприятий 
«Оформление и регистрация права муниципальной собственности» 

Ответственный 
исполнитель 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы 

Соисполнитель — 

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Повышение эффективности в управлении и распоряжении 
муниципальным имуществом 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 4 473,6 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 4 473,6 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 4 473,6 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 4 473,6 
Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Паспортизация муниципального имущества 



Паспорт комплекса процессных мероприятий «Исполнение 
обязанностей по содержанию и ремонту муниципального имущества» 

Ответственный Комитет имущественных и земельных отношений 
исполнитель администрации города Тулы 
Соисполнитель — 

Задачи комплекса Повышение эффективности в управлении и распоряжении 
процессных муниципальным имуществом 
мероприятии 
Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 150 687,6 
2023 109 508,5 
2024 130 637,6 
2025 130 637,6 

Ожидаемый Увеличение площади используемых объектов нежилого 
непосредственный фонда муниципального имущества 
результат 



7 

Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация управленческих 
и исполнительно-распорядительных функций администрации города Тулы 

в сфере управления муниципальным имуществом» 

Ответственный 
исполнитель 

Комитет имущественных и земельных отношений 
администрации города Тулы 

Соисполнитель — 

Задачи комплекса 
процессных 
мероприятий 

Создание условий для реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула». 

Этапы и сроки 
реализации 2022 - 2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

Годы реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 

2022 68 326,7 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2023 61 254,1 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2024 61 433,9 

Объемы ресурсного 
обеспечения 

2025 61 433,9 
Ожидаемый 
непосредственный 
результат 

Обеспечение ежегодного уровня достижения показателей 
муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» не менее 90%. 



1. Перечень показателей результативности и эффективности муниципальной программы и их значений 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-

источника, формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-

источника, формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Управление муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

Задача 1 Повышение эффективности в управлении и распоряжении муниципальным имуществом 

Комплекс процессных мероприятий 01 «Учет земельных участков» 

] . |  Количество 
сформированных 
и поставленных 
на кадастровый учет 
земельных участков под 
многоквартирными 
домами 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения государственного кадастра 
недвижимости на отчетную дату 

Ежегодно 33 25 25 25 25 

1.2 Количество 
сформированных и 
поставленных на 
кадастровый учет 
земельных участков под 
объектами 
муниципальной 
собственности 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения государственного кадастра 
недвижимости на отчетную дату 

Ежегодно 27 46 46 46 46 



№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-

источника, формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа 
администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-

источника, формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1.3 Количество земельных 
участков, 
государственная 
собственность на которые 
не разграничена, по 
которым выполнены 
кадастровые работы 

ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения государственного кадастра 
недвижимости на отчетную дату и/или 

разрешение на использование 

Ежегодно 1 3 л J 3 J> 

Комплекс процессных мероприятий 02 «Операции с муниципальной собственностью» 
1.4 Количество объектов, по 

которым проведена 
оценка рыночной 
стоимости, в том числе 
земельных участков, 
недвижимого имущества в 
рамках реализации 
прогнозного плана 
приватизации. 

Ед. Отдел проведения 
торгов 

Сводный отчет об оценке рыночной 
стоимости на отчетную дату 

Ежегодно 50 47 47 47 47 

1.5 Количество объектов, 
в том числе 
имущественных 
комплексов, по которым 
проведена оценка 
рыночной стоимости 
арендной платы, в том 
числе земельных 
участков, недвижимого 

Ед. Отдел проведения 
торгов 

Сводный отчет об оценке рыночной 
стоимости на отчетную дату 

Ежегодно 223 402 402 402 402 



10 

№ 
п/п 

Наименование Еди Ответственный Порядок формирования показателя 
(наименование документа-

источника, формула расчета) 

Система Значения показателей № 
п/п показателя ница 

изме 
рения 

исполнитель 
(наименование 

отраслевого 
(функционального) и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-

источника, формула расчета) 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021* 2022 2023 2024 2025 

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

имущества. 
1.6 Количество объектов, по 

которым проведена 
экспертиза. 

Ед. Отдел проведения 
торгов 

Сводный отчет об экспертизах 
(экспертных заключениях) 

Ежегодно 45 51 51 51 51 

1.10 Количество объектов 
недвижимого имущества, 
изъятых в 
муниципальную 
собственность 

Ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения из Единого реестра 
муниципального имущества на отчетную 

дату 

Ежегодно 

1.11 Количество земельных 
участков, изъятых в 
муниципальную 
собственность 

Ед. Отдел земельных 
отношений 

Сведения из Единого реестра 
муниципального имущества на отчетную 

дату 

Ежегодно 

Комплекс процессных мероприятий 03 «Оформление и регистрация права муниципальной собственности» 
1.7 Количество объектов 

недвижимого имущества, 
в отношении которых 
проводятся мероприятия 
по оформлению 
техпаспортов и 
техпланов для 
регистрации права 
муниципальной 
собственности 

ед. Отдел реестра Сведения из Единого реестра 
муниципального имущества на отчетную 

дату 

Ежегодно 210 405 405 405 405 



11 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-

источника, формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-

источника, формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Комплекс процессных мероприятий 04 «Исполнение обязанностей по содержанию и ремонту муниципального имущества» 
1.8 Площадь имущества 

казны по заключенным 
контрактам на 
содержание и ремонт 
муниципального 
имущества 

кв.м Отдел учета и 
отчетности 

Сведения из реестра на отчетную дату Ежегодно 52984 56156 56156 56156 56156 

1.9 Количество объектов, по 
которым проведена 
экспертиза 
промышленной 
безопасности 

ед. Сектор материально-
технического 
обеспечения 

Сводный отчет об экспертизах 
(экспертных заключениях) 

Ежегодно 312 141 

Комплекс процессных мероприятий 05 «Организация управленческих и исполнительно-распорядительных функций администрации города 
Тулы в сфере управления муниципальным имуществом» 

Задача 2 Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 

2.1 Уровень ежегодного 
достижения показателей 
муниципальной 
программы 

% Отдел учета и 
отчетности 

Формула расчета значения показателя: 
п 

Р = ХИщ/п, 
i=l, 

где И™ - индекс, характеризующий 
степень достижения в отчетном 
периоде запланированного значения 

Ежегодно 90 90 90 90 90 



12 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-

источника, формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей № 
п/п 

Наименование 
показателя 

Еди 
ница 
изме 
рения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) и 
территориального 

органа 
администрации 

города Тулы) 

Порядок формирования показателя 
(наименование документа-

источника, формула расчета) 

Система 
мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

i-ro показателя муниципальной 
программы, %; 

и - количество показателей 
муниципальной программы, ед. 

* Показатели 2021 года характеризуют связи уровней значения показателей муниципальной программы, действующей 
до 01.01.2022 года и структурных элементов муниципальной программы, вступающих в силу с 01.01.2022 года. 



13 

2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы по источникам финансирования 

Статус, наименование Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансового 
обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы Статус, наименование Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансового 
обеспечения 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 о 2> 4 5 6 7 8 
Муниципальная программа 
муниципального образования город 
Тула «Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования город Тула» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том числе - 254 400,0 178 023,2 199 332,1 199 332,1 
Муниципальная программа 
муниципального образования город 
Тула «Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования город Тула» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный бюджет 
-

0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
муниципального образования город 
Тула «Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования город Тула» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской области 

-
0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
муниципального образования город 
Тула «Управление муниципальным 
имуществом муниципального 
образования город Тула» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

-
254 400,0 178 023,2 199 332,1 199 332,1 

Комплекс процессных мероприятий 01 
«Учет земельных участков» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том числе - 1 116,0 1 116,0 1 116,0 1 116,0 

Комплекс процессных мероприятий 01 
«Учет земельных участков» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный бюджет - 0,0 0,0 0,0 0,0 
Комплекс процессных мероприятий 01 
«Учет земельных участков» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет Тульской области 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 01 
«Учет земельных участков» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет муниципального 

образования город Тула 
- 1 116,0 1 116,0 1 116,0 1 116,0 

Комплекс процессных мероприятий 02 
«Операции с муниципальной 
собственностью» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том числе - 29 796,1 1 671,0 1 671,0 1 671,0 
Комплекс процессных мероприятий 02 
«Операции с муниципальной 
собственностью» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный бюджет - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 02 
«Операции с муниципальной 
собственностью» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской области - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 02 
«Операции с муниципальной 
собственностью» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

- 29 796,1 1 671,0 1 671,0 1 671,0 

Комплекс процессных мероприятий 03 
«Оформление и регистрация права 
муниципальной собственности» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 

ВСЕГО, в том числе - 4 473,6 4 473,6 4 473,6 4 473,6 
Комплекс процессных мероприятий 03 
«Оформление и регистрация права 
муниципальной собственности» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений Федеральный бюджет - 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

Статус, наименование Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансового 
обеспечения 

Расходы (тыс. руб.), годы Статус, наименование Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники финансового 
обеспечения 

2021* 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской области - 0,0 0,0 0,0 0,0 
администрации 
города Тулы 

Бюджет муниципального 
образования город Тула - 4 473,6 4 473,6 4 473,6 4 473,6 

Комплекс процессных мероприятий 04 
«Исполнение обязанностей по 
содержанию и ремонту 
муниципального имущества» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том числе - 150 687,6 109 508,5 130 637,6 130 637,6 
Комплекс процессных мероприятий 04 
«Исполнение обязанностей по 
содержанию и ремонту 
муниципального имущества» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный бюджет - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 04 
«Исполнение обязанностей по 
содержанию и ремонту 
муниципального имущества» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской области - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 04 
«Исполнение обязанностей по 
содержанию и ремонту 
муниципального имущества» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет муниципального 
образования город Тула - 150 687,6 109 508,5 130 637,6 130 637,6 

Комплекс процессных мероприятий 05 
«Организация управленческих и 
исполнительно-распорядительных 
функций администрации города Тулы в 
сфере управления муниципальным 
имуществом» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

ВСЕГО, в том числе - 68 326,7 61 254,1 61 433,9 61 433,9 
Комплекс процессных мероприятий 05 
«Организация управленческих и 
исполнительно-распорядительных 
функций администрации города Тулы в 
сфере управления муниципальным 
имуществом» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Федеральный бюджет - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 05 
«Организация управленческих и 
исполнительно-распорядительных 
функций администрации города Тулы в 
сфере управления муниципальным 
имуществом» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы Бюджет Тульской области - 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных мероприятий 05 
«Организация управленческих и 
исполнительно-распорядительных 
функций администрации города Тулы в 
сфере управления муниципальным 
имуществом» 

Комитет 
имущественных и 
земельных 
отношений 
администрации 
города Тулы 

Бюджет муниципального 
образования город Тула 

- 68 326,7 61 254,1 61 433,9 61 433,9 

*Объемы ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы в 2021 году, в том числе в разбивке по мероприятиям, 
указаны в муниципальной программе муниципального образования город Тула «Управление муниципальным имуществом 
муниципального образования город Тула» в редакции, действующей до 01.01.2022 года. 



15 

3. План реализации муниципальной программы на 2022 год 

Наименование Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирован 
ие, (руб.) 

Наименование Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирован 
ие, (руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Управление муниципальным имуществом муниципального образования 
город Тула 

Задача 1 Повышение эффективности в управлении и распоряжении муниципальным имуществом 

Комплекс процессных 
мероприятий 01 «Учет 
земельных участков» 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Тулы 

01.01.2022 31.12.2022 Формирование, 
выполнение 

землеустроительных и 
кадастровых работ в 

отношении земельных 
участков, на которые у 

муниципального 
образования город 

Тула возникло право 
собственности 

8600113 1140114010240 1 116 000,00 

Комплекс процессных 
мероприятий 02 
«Операции с 
муниципальной 
собственностью» 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Тулы 

01.01.2022 31.12.2022 Обеспечение 
реализации единой 
политики в области 

эффективного, 
безопасного и 
рационального 
использования 

860 0113 1140214080 240 
860 0113 1140214080 410 
860 0113 1140214080 850 

2 500 000,00 
26 002 926,00 

1 293 155,41 



16 

Наименование Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирован 
ие, (руб.) 

Наименование Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирован 
ие, (руб.) 

1 2 Л J 4 5 6 7 

муниципального 
имущества на 
территории 

муниципального 
образования город 

Тула 

Комплекс процессных 
мероприятий 03 
«Оформление и 
регистрация права 
муниципальной 
собственности» 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Тулы 

01.01.2022 31.12.2022 Паспортизация 
муниципального 

имущества 

860 0113 1140314040 240 4 473 600,00 

Комплекс процессных 
мероприятий 04 
«Исполнение обязанностей 
по содержанию и ремонту 
муниципального 
имущества» 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Тулы 

01.01.2022 31.12.2022 Увеличение площади 
используемых 

объектов нежилого 
фонда 

муниципального 
имущества 

860 0113 1140414060 240 150 687 600,00 

Задача 2 Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Управление 
муниципальным имуществом муниципального образования город Тула» 



17 

Наименование Ответственный исполнитель 
(соисполнитель) 

Срок 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, 
контрольное 

событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансирован 
ие, (руб.) 

1 7 

Комплекс процессных 
мероприятий 05 
«Организация 
управленческих и 
исполнительно-
распорядительных 
функций администрации 
города Тулы в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом» 

Комитет имущественных и 
земельных отношений 
администрации города Тулы 

01.01.2022 31.12.2022 Обеспечение 
ежегодного уровня 

достижения 
показателей 

муниципальной 
программы 

муниципального 
образования город 
Тула «Управление 
муниципальным 

имуществом 
муниципального 

образования город 
Тула» ие менее 90%. 

860 0113 1140500110 120 
860 0113 1140500110 320 
860 0113 1140500190 240 
860 0113 1140500190 850 

56 757 681,52 
3 318,48 

11 555 829,47 
9 900,00 

Итого 254 400 010,88 

Председатель комитета имущественных и земельных 
отношений администрации города Тулы А.В. Слепцов 


